
Uchwała Nr 171/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  
z  Powiatem  Płońskim  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2016  zadania  
pn.  „Przebudowa  i  rozbudowa  Zespołu  Szkół  Nr  3  w  Płońsku  wraz  
z infrastrukturą techniczną”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 35
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  127,  poz.  721,  
z późn. zm.1)) w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które
mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  z  Powiatem
Płońskim  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2016  zadania  pn.  „Przebudowa  
i rozbudowa Zespołu Szkół Nr 3 w Płońsku wraz z infrastrukturą techniczną”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645.



Działając na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  
(Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  z  późn.  zm.),  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego  dofinansowuje  ze  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  zadanie  pn.  „Dofinansowanie  robót
budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  –  Prawo
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiektów
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust.  2b  rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą
być  dofinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696),
zawarcie  umowy  na  okres  dłuższy  niż  1  rok  budżetowy  wymaga  zgody  sejmiku
województwa w postaci uchwały.

W dniu  29 listopada 2013 roku Powiat  Płoński  złożył  wniosek o udzielenie
dofinansowania  robót  budowlanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (dalej:  PFRON).  Planowana  we  wniosku
inwestycja,  ma polegać na  rozbudowie Zespołu  Szkół  Nr  3  w Płońsku – obiektu
służącego  rehabilitacji.  W  skład  Zespołu  Szkół  Nr3  w  Płońsku  wchodzą  szkoła
podstawowa  specjalna,  gimnazjum  specjalne,  zasadnicza  szkoła  zawodowa
specjalna,  szkoła  specjalna  przysposabiająca  do  pracy.  Szkoła  kształci  dzieci  
i  młodzież  niepełnosprawną  na  wszystkich  etapach  edukacyjnych  od  I  do  IV  
(od szkoły podstawowej do ponadgimnazjalnej).  W szkole prowadzone są zajęcia
specjalistyczno-rehabilitacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny uczniów, tj.:
- zajęcia logopedyczne dla uczniów z zaburzeniami mowy,
- zajęcia terapii integracyjnej (usprawniające CUN, koordynacje ruchowe, orientację 

w przestrzeni, koncentrację uwagi),
-  trening  słuchowy  Metodą  Tomatisa  (dla  uczniów  z  zaburzeniami  mowy,  głosu,
problemami szkolnymi, autyzmem),
-  zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne  (dla  uczniów  z  deficytami  rozwojowymi:
spostrzegania, uwagi, pamięci, logicznego myślenia),
- gimnastyka korekcyjna (dla uczniów z dysfunkcjami ruchu, wadami postawy).

Rozbudowa Zespołu Szkół Nr 3 obejmuje przebudowę istniejącego budynku 
oraz  budowę  nowego  obiektu,  połączonego  z  obecnym,  łącznikiem  a  także
zagospodarowanie terenu. W skład nowego obiektu będą wchodziły:
-  trzykondygnacyjny budynek główny szkoły  z pomieszczeniami  administracyjnymi,
dydaktycznymi,  socjalnymi,  kuchnią,  pralnią,  biblioteką  oraz  internatem  
i pomieszczeniami gospodarczymi i technicznymi,
- sala gimnastyczna o wymiarach 24x12 m,
- parterowy łącznik pomiędzy nowym budynkiem szkoły, salą gimnastyczna a starym
budynkiem szkoły z pomieszczeniami technicznymi, magazynowymi i zapleczem sali
gimnastycznej.

Powierzchnia całkowita nowego budynku – 2 302,0 m2. Kubatura – 10 480,0
m3. Powierzchnia użytkowa budynku /pow. netto/ - 1 915,2 m2.

Ponadto  w  ramach  inwestycji  zakłada  się  remont  budynku  istniejącego,  
w  którym  funkcjonować  będzie  wchodząca  w  skład  ZS  nr  3  Zasadnicza  Szkoła
Zawodowa. 

2



Obiekty  szkolne  dostosowane  będą  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych,  
w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich.

W  ramach  zagospodarowania  ternu  planuje  się  wykonanie  dojazdów
wewnętrznych oraz parkingi terenowe (zaprojektowano 15 miejsc postojowych, w tym
3 miejsca dla samochodów os. niepełnosprawnych), dojazd ciągiem pieszo jezdnym 
i  ciągi  piesze,  miejsce  na  kontener  na  śmieci,  tereny  zieleni  niskiej  i  wysokiej,
wykonanie bram i furtek w istniejącym ogrodzeniu. Obsługę komunikacyjną inwestycji
będą zapewniać zjazdy od strony ul. Młodzieżowej (jeden nowy i jeden podlegający
przebudowie).

Realizacja zadania podzielona na trzy etapy a jej realizacja rozłożona na trzy
lata 2014-2016. 

W  pierwszym  etapie  planuje  się  wykonać  stan  surowy  zamknięty  nowych
budynków,  przyłącze  deszczowe,  przebudowę  przyłącza  wodociągowego  oraz
przełożenie kabli  energetycznych kolidujących z inwestycją.  Drugi etap to głównie
wykończenie  budynku  trzykondygnacyjnego  (bez  internatu)  oraz  wykonanie
pozostałych  przyłączy.  W  trzecim  etapie  zakończone  zostaną  prace  związane  
z budową sali  gimnastycznej  z  zapleczem i  wentylatornią,  wykończeniem trzeciej
kondygnacji  budynku  głównego  (internat)  oraz  wykonana  zostanie  przebudowa
istniejącego budynku. Ponadto zakończone zostaną inne prace - dotyczące instalacji,
zagospodarowania terenu.

Po  przeprowadzeniu  wizji  lokalnej  w  miejscu  planowanej  inwestycji  
oraz  po  przeprowadzeniu  w  dniu  23  kwietnia  2014  r.  weryfikacji  wniosku  pod
względem  merytorycznym i  celowościowym,  Zespół  ds.  weryfikacji  wniosków,  na
podstawie przyjętych ogólnych kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków,
pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony przez Powiat  Płoński  na  realizację  ww.
inwestycji. 

Biorąc  powyższe  po  uwagę  uzasadnione  jest  podjęcie  przez  sejmik
województwa  mazowieckiego  podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na
zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  z  Powiatem  Płońskim  umowy  na
realizację w latach 2014-2016 zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa Zespołu Szkół
Nr 3 w Płońsku wraz z infrastrukturą techniczną”.

Kwota dofinansowania ww. zadania, biorąc pod uwagę otrzymaną punktację
podczas oceny wniosku i  przeznaczone na zadanie  w 2014 r.  środki  finansowe  
z  PFRON,  wyniesie  1 433  511,15 zł  (słownie  złotych:  jeden  milion czterysta
trzydzieści trzy tysiące pięćset jedenaście 15/100). 

Planowane  dofinansowanie  zadania  w  2015  r.  wyniesie  1 561  101,15  zł
(słownie złotych: jeden milion pięćset sześćdziesiąt jeden tysięcy pięćset jedenaście
15/100) a w 2016 r. wyniesie 1 239 069,14 (słownie złotych: jeden milion dwieście
trzydzieści dziewięć tysięcy sześćdziesiąt dziewięć 14/100) i nastąpi pod warunkiem
otrzymania  przez  Województwo  Mazowieckie  w  latach  2015-2016  środków
finansowych z PFRON.

3


